
 

 

信用手数料の改定および新設のご案内（令和 5年 4 月 3日より） 
 

ＪＡ能美では、令和 5年 4月 3日（月）より、下記のとおり信用手数料の改定および新設をさせて

いただくことになりましたので、ご案内いたします。 

 当ＪＡでは、今後もお客様にご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何

卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 
１． 信用手数料の改定 

 ・手数料基準の見直し 

改定前（3段階） 

1万円未満 

１万円以上３万円未満 

３万円以上 

 ・手数料金額の見直し（主な変更等を記載しております） 

（1）振込手数料 振込金額 
手数料金額（税込） 

改定前 改定後 

 

窓口 

同一店舗宛 
3 万円未満 無料 

110 円 
※組合員 無料 

3 万円以上 無料 
330 円 

※組合員 220円 

当ＪＡ本支店宛 
3 万円未満 

220 円 
※組合員 無料 

220 円 
※組合員 無料 

3 万円以上 
440 円 

※組合員 220円 
440 円 

※組合員 220円 

県内・県外系統店舗宛 

 

3 万円未満 220 円 330 円 

3 万円以上 440 円 550 円 

ＡＴＭ 

 

当ＪＡ本支店宛 
（ＪＡﾊﾞﾝｸカード利用時） 

3 万円未満 110 円 110 円 

3 万円以上 220 円 330 円 

県内・県外系統店舗宛 
（ＪＡﾊﾞﾝｸカード利用時） 

3 万円未満 110 円 220 円 

3 万円以上 330 円 440 円 

県内・県外系統店舗宛 
（他行カード利用時） 

3 万円未満 220 円 330 円 

3 万円以上 440 円 550 円 

ＪＡ 

ネット 

バンク 

当ＪＡ本支店宛 
3 万円未満 110 円 無料 

3 万円以上 110 円 無料 

県内・県外系統店舗宛 
3 万円未満 110 円 110 円 

3 万円以上 110 円 220 円 

法人ＪＡ 

ネット 

バンク 

当ＪＡ本支店宛 
3 万円未満 110 円 無料 

3 万円以上 110 円 無料 

県内・県外系統店舗宛 
3 万円未満 110 円 110 円 

3 万円以上 110 円 220 円 

 

（２）手形・小切手用紙代金 
手数料金額（税込） 

改定前 改定後 

小切手帳交付 （1冊 50 枚綴り） 660 円 1,100円 

約束手形帳交付 （1冊 50 枚綴り） 660 円 1,100円 

改定後（2段階） 

３万円未満 

３万円以上 



 

 

 

（３）貯金業務手数料 
手数料金額（税込） 

改定前 改定後 

取引履歴明細発行 1 契約 110 円 550 円 

通帳・証書再発行 1 冊 550 円 1,100円 

ｸﾚｼﾞｯﾄ一体型ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行 1 件 550 円 1,100円 

各種証明書発行 1 通 
330 円 

※組合員 220円 
550 円 

※組合員 220円 

口座振替手数料 窓口処理 1 件 110 円（上限） 220 円（上限） 
 

（４）その他手数料 
手数料金額（税込） 

改定前 改定後 

両替手数料 

1枚～100 枚    無料 

101 枚～300枚    110 円 

301 枚～1,000枚    330円 

1,001枚～2,000枚    660円 

2,001枚以上 1,000枚毎に 330円追加 

1枚～  50枚     無料 

51 枚～  300枚        330円 

301 枚～1,000枚     660円 

1,001枚～  1,000枚毎に 330円追加 

窓口硬貨入出金手数料 

※1 
（新設） 

1枚～  50枚    無料 

51 枚～  300枚        330円 

  301枚～1,000枚    660円 

1,001枚～  1,000枚毎に 330円追加 

入出金伝票手数料※２ （新設） 

1枚～  20枚    無料 

21 枚～  30枚        2,200円 

31 枚～  10枚毎に 1,100 円追加 

※１．入出金 1取引で硬貨が基準枚数を超えた場合に該当手数料をいただきます。 

※２．口座単位で 1ヵ月の入出金伝票枚数が基準を超えた場合に該当手数料をいただきます。 

 

２． 電子交換所の設立に伴う代金取立手数料の改定について 

令和 4年 11月に全国銀行協会において手形・小切手の交換方法を電子化する「電子交換所」が

設立されております。 

これに伴い、「取立手数料」の取扱区分や手数料を下記のとおり改定させていただきます。 
 

改定前  改定後 

取扱区分 
手数料金額

（税込） 
取扱区分 

手数料金額 

（税込） 

県内ＪＡ 

本支店宛 

同一交換地域内 無料  

電子交換手数料 660 円 
同一交換地域外 440 円 

他行宛 

普通扱（金沢交換

所管内除く） 
660 円 

至急扱（個別取立） 880 円 個別取立 1,100円 

 

３． 媒体持込手数料の新設 

令和 5年 4月 3日（月）より、口座振替、振込等取引にかかる媒体持込手数料を下記のとおり

新設させていただきます。 
 

媒体持込手数料（新設） 1 回 3,300 円（税込） 

対象の媒体種類 
外部記憶媒体等（ＵＳＢ等）、紙（ＪＡ所定の帳票、お客さま作成の

任意様式） 

対象の取引 口座振替、振込 

※ 口座振替、振込をお持ち込みの場合、各々手数料をいただきます。 

※ 同月に複数回お持ち込みがある場合、持込回数ごとの手数料となります。 

※ 代替サービスとして、各種振込や口座振替等をインターネットで行える「ＪＡネットバンク」を

ご案内しておりますので、お切り替えについてご検討ください。 

 【お問い合わせ先】 
 

本店金融部 0761-57-3505  中央支店 0761-57-0036 寺井支店0761-57-1141 

                       辰口支店 0761-51-3115 川北支店 076-277-1288 


